[bookmark: 主题]关于2021年下半年教职工政治理论学习安排的通知

[bookmark: _GoBack]各二级单位党组织：
为做好2021年下半年教职工政治理论学习的组织实施，现将相关事项通知如下。
一、学习重点
1.学习贯彻落实习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的重要讲话精神。要把认真学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神作为重大政治任务，作为党史学习教育的核心内容，吃透精神实质，把握实践要求，从党的百年奋斗史中汲取前进的智慧和力量。要以学习贯彻“七一”重要讲话精神为契机，推动党史学习教育往深里走、往实里走。要紧密联系工作实际，引导干部群众把学习“七一”重要讲话精神的成果转化为奋进新征程、建功新时代的实际行动。
2.加强师德师风专题学习。深入学习贯彻习近平总书记给全国高校黄大年式教师团队代表重要回信精神；开展向王红旭同志学习活动；学习教育部教师工作司汇编的《习近平总书记关于师德师风的重要论述》《师德优秀典型先进事迹》《新时代新时代师德规范》《违反高校教师职业行为十项准则典型案例》，全覆盖开展警示教育，推进师德建设，提升师德水平，推动落实立德树人根本任务。
3.深入学习新修订的《中华人民共和国教育法》。此次《教育法》的修订，是对教育基本法律制度的进一步完善，丰富了教育的指导思想、凸显了教育的重要地位、完善了教育方针、充实了教育内容，健全了“培养什么人、怎样培养人、为谁培养人”的法律规范和制度要求。要深刻认识教育法修订的重大意义，将新修订的教育法贯彻落实到教育工作的全过程和各方面，转化成深化教育改革发展、落实立德树人根本任务的生动局面。
4.认真学习中国共产党上海对外经贸大学第一次代表大会党委工作报告。认真学习领会学校发展的战略目标与战略举措，引导教职工把思想和行动统一到推进学校事业高质量发展上来，统一到攻坚克难、推动发展各项工作中来。
二、学习要求
1.切实加强对教职工政治理论学习的组织领导，制定学习计划，健全学习考勤制度，严格落实学习时间、内容、人员。2021年10月11日（周一）前提交2021-2022学年第一学期教职工政治理论学习计划至教师工作部。学习记录做好归档备查。
2.做好总结凝练。2021年12月10日（周五）前提交2021年度教职工政治理论学习工作总结至教师工作部。工作总结可包含学习开展情况、经验、做法、成效、典型案例等内容。
特此通知。

联系人：余璟   电话：67703433
邮箱：jsgzb@suibe.edu.cn

中共上海对外经贸大学委员会
2021年9月27日

1